

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	538	538	0	134	139	212	53	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	785	785	0	158	181	339	107	0	0
из них женщин	89	89	0	65	13	11	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	8	8	0	8	0	0	0	0	0

Таблица 2

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
Управление ГО и ЧС	199	Специалист														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление финансово-корпоративное управление	200	Начальник управления														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление инноваций и перспективного развития	201	Инженер 2 категории														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление технологического присоединения	202	Инженер														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление энергоспециализация	203	Ведущий инженер														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204		Главный специалист по развитию и эксплуатации систем учета электроэнергии														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205		Ведущий инженер по обслуживанию интеллектуальных систем учета электроэнергии														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление производственно-техническая служба	206	Главный специалист														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207		Инженер-технолог 1 категории														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208		Инженер-технолог 1 категории														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление Служба РЗАИ и КИП, участок по эксплуатации РЗАИ																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
209	Ведущий инженер				3.1			2	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление Служба ремонтов энергооборудования и сетей \ Участок по ремонту ЭТО и сетей																							
210	Мастер ПУ 2 группы по ремонту и обслуживанию сетей и подстанций				3.1			2	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление Группа топливообеспечения																							
211	Специалист по топливообеспечению 2 категории	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление Группа материально-технического снабжения и хозяйственного обеспечения																							
212	Экономист 2 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон																							
213	Начальник энергорайона	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
214	Начальник Быстринского сетевого участка				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215 А	Сторож	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216 А(215А)	Сторож	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217 А	Водитель автотранспортных средств на базе УАЗ с совмещением обязанностей электромонтера по эксплуатации распределительных сетей	2			2	2		3.1	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
218 А(217А)	Водитель автотранспортных средств на базе УАЗ с совмещением обязанностей электромонтера по эксплуатации распределительных сетей	2			2	2		3.1	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон \ Группа эксплуатации																							
219 А	Уборщик производственных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220 А(219А)	Уборщик производственных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Электромонтер по эксплуатации	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A	распределительных сетей 4 разряда																						
222 A(2 21A)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон Группа энергосбыта																							
223	Техник энергосбыта 1 категории с совмещением обязанностей кассира															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225 A	Контролер энергосбыта 3 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226 A(2 25A)	Контролер энергосбыта 3 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон Быстринская МГЭС на р.Быстрая																							
227	Начальник				2									1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон Быстринская МГЭС на р.Быстрая Группа оперативного обслуживания																							
228 A	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2	2	2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
229 A(2 28A)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2	2	2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
230 A	Машинист гидроагрегатов и гидротехнических сооружений 4 разряда	2			3.1			2	2			2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
231 A(2 30A)	Машинист гидроагрегатов и гидротехнических сооружений 4 разряда	2			3.1			2	2			2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон Быстринская МГЭС на р.Быстрая Группа эксплуатации гидросооружений																							
232	Машинист бульдозера 5 разряда	2			3.1	2		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
233	Машинист экскаватора с совмещением обязанностей слесаря-ремонтника 5 разряда	2			3.1	2		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
234	Машинист экскаватора с совмещением обязанностей слесаря-ремонтника 5 разряда	2			3.1	2		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон Быстринская МГЭС на р.БыстраяГруппа эксплуатации ГМО																							
235	Электрогазосварщик с совмещением обязанностей слесаря-ремонтника 5 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
236	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.1			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
237	Уборщик производственных помещений	2			2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-14 п. Атласово																							
238	Начальник	2			3.1			2		2				1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-14 п. АтласовоГруппа оперативного обслуживания																							
239 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2		2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
240 А(239А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2		2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
241 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
242 А(241А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
243	Машинист двигателей внутреннего сгорания 3 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-14 п. АтласовоГруппа эксплуатации ГМО																							
244	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста бульдозера 4 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
245	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
246	Уборщик производственных помещений	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-14 п. Атласово / Группа эксплуатации ЭТО, сетей и энергосбыта																							
247	Старший мастер производственного участка по ЭТО, сетям и энергосбыту				3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
248	Мастер энергосбыта														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
249	Контролер энергосбыта 3 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Контролер-кассир с совмещением обязанностей кладовщика 3 разряда				2									1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
252 А(251А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
253	Водитель автомобиля (на базе УРАЛ-4320)	2			2	2		3.1	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
254	Машинист автокрана 6 разряда (более 10тн)	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-14 п. Атласово / Оперативно-выездная бригада																							
255 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.1				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
256 А(255А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.1				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
257	Водитель автомобиля 4 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон / Участок теплотехнического оборудования п. Атласово																							
258	Мастер производственного участка тепловых сетей	2			2			2					1	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2			2			2					3.1	3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
260 А(2)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2			2			2					3.1	3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
59A)																							
261	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста (кочегара) котельной 3 разряда	2			2			2	2			3.1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон Участок теплотехнического оборудования с. Долиновка																							
262	Мастер производственного участка тепловых сетей	2			2			2				1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2			2			2				3.1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
264 А(2 63А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2			2			2				3.1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
265	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста (кочегара) котельной 3 разряда	2			2			2	2			3.1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-19 с. Долиновка																							
266	Начальник ДЭС	2			3.1			2		2				1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-19 с. Долиновка Группа оперативного обслуживания																							
267	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2		2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
268 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
269 А(2 68А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Средне-Камчатский энергорайон ДЭС-19 с. Долиновка Группа эксплуатации																							
270	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
271	Уборщик производственных помещений	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС																							
272	Начальник РЭС	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
273	Заместитель начальника РЭС	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	по эксплуатации ЭТО, распределительных сетей и энергосбытовой деятельности - начальник ДЭС-23																						
274	Диспетчер	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
275	Делопроизводитель															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Уборщик производственных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭСДЭС-23																							
277	Техник 1 категории с совмещением обязанностей оператора заправочных станций	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Уборщик производственных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279 А	Оператор заправочных станций 3 разряда	2			3.2				2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
280 А(279А)	Оператор заправочных станций 3 разряда	2			3.2				2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭСДЭС-23Г группа оперативного обслуживания																							
281 А	Начальник смены	3.1			3.1			2	2		2			2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
282 А(281А)	Начальник смены	3.1			3.1			2	2		2			2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
283	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
284	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭСДЭС-23Г группа эксплуатации и ремонта энергооборудования и техсистем																							
285	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	3.1			3.1			2	2			2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
286	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1			3.2			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
287	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1			3.2			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
288	Слесарь по топливной аппаратуре 5 разряда	3.1			3.2			2	2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
289	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1			3.2			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
290	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей токаря 4 разряда	3.1		2	3.2			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС ДЭС-23																							
291	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
292	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
293	Плотник 5 разряда			2	3.2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
294 А	Уборщик производственных помещений	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
295 А(2 94А)	Уборщик производственных помещений	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС(Топливо-транспортный участок																							
296	Начальник участка	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297	Водитель специального автомобиля (ЗИП-157, ГАЗ-66, ГАЗ-53) 5 разряда	2			2	2		3.1	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
298	Водитель автобуса с совмещением обязанностей электромонтера 5 разряда	2			2	2		3.1	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
299	Водитель автомобиля 4 разряда	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Машинист автокрана (более 10тн) 6 разряда	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
301	Машинист бульдозера 5 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС(Электроцех по эксплуатации и ремонту ЭТО, сетей и автоматики																							
303	Начальник электроцеха				2									1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС(Электроцех по эксплуатации и ремонту ЭТО, сетей и автоматики)Группа эксплуатации ПС-35 Кв																							
304 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда ПС "Крутоберегово"	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
305 А(3	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
04A)	разряда ПС "Крутоберегово"																						
306	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда ПС "Дэмби"	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
307	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда ПС "Дэмби"	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС Участок эксплуатации и ремонта силового ЭТО и сетей (35-0,4) кв																							
308	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Электромонтер по ремонту и монтажу воздушных линий электропередач 5 разряда	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
310 А	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередач 4 разряда	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
311 А(3 10А)	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередач 4 разряда	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
312	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередач с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию и ремонту ВЗУ 5 разряда	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
313	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций и подстанций 4 разряда	3.1			3.2			2	2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
314	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций и подстанций 5 разряда	3.1			3.2			2	2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
315	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО	3.1			3.1			2	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС Участок эксплуатации и ремонта низковольтного ЭТО, защит и автоматики																							
316	Мастер производственного участка 1 группы по РЗАИ	3.1			3.1			2	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
317	Электромонтер КИПиА 4 разря-	3.1			3.2			2	2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	да																						
318	Электромонтер по ремонту вторичной коммутации и связи 5 разряда	3.1			3.1			2	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
319	Уборщик производственных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Усть-Камчатский РЭС бытового участка																							
320	Начальник отдела энергосбыта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Старший мастер энергосбыта				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
322	Инженер по реализации и договорам 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Техник 1 категории с совмещением обязанностей кассира															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
324	Техник 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
325	Техник 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326 А	Контролер энергосбыта 3 разряда				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
327 А(326А)	Контролер энергосбыта 3 разряда				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Контролер-кассир 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329	Контролер-кассир 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
330	Контролер энергосбыта по претензионно-исковой работе с совмещением обязанностей кассира 4 разряда				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
331	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
332 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
333 А(332А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда				2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Ключевской РЭС																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
334	Начальник РЭС	3.1			3.1			2				2		1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
335	Заместитель начальника по энергосбыту, эксплуатации ЭТО и сетей РЭС	3.1			3.1			2				1		1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Ключевской РЭСДЭС-22, п. Ключи																							
336	Начальник ДЭС	3.1			3.2			2		2		2		1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
337	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	3.1			3.2			2		2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
338 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2		2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
339 А(3 38А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2		2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
340 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
341 А(3 40А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
342	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Ключевской РЭСДЭС-22, п. Ключи/Группа эксплуатации ТМО																							
343	Техник (по ГСМ) 1 категории с совмещением обязанностей сливщика-разливщика	2			3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
344 А	Слесарь по ремонту оборудования электростанций 5 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
345 А(3 44А)	Слесарь по ремонту оборудования электростанций 5 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
346 А	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
347 А(3 46А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
348	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Ключевской РЭСЦЭС-22, п. Ключи																							
349	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	3.2			2	2			2		3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
350	Станочник широкого профиля 5 разряда			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
351	Водитель специального автомобиля (грузоподъемн. до 5 тн) 4 разряда	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
352	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.1	2		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
353 А	Уборщик производственных помещений	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
354 А(3 53А)	Уборщик производственных помещений	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
355	Уборщик производственных помещений	3.1			3.2			2				2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Ключевской РЭСЦУчасток по эксплуатации электрических сетей и энергосбыта																							
356	Мастер производственного участка 1 группы по РЗАИ	3.1			3.1			2	2			2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Ключевской РЭСЦГруппа эксплуатации ЭТО и сетей КРЭС																							
357	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электростанций 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
358	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Ключевской РЭСЦГруппа эксплуатации электрических сетей																							
359	Мастер производственного участка 1 группы по эксплуата-	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ции сетей																							
360 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
361 А(3 60А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
362	Водитель специального автомобиля с совмещением обязанностей электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			2	2			2	2	2				2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Ключевской РЭСИГ группа энергосбыта																								
363	Старший мастер энергосбыта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
364 А	Техник энергосбыта 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
365 А(3 64А)	Техник энергосбыта 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
366	Техник по расчетам 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
367	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
368	Контролер энергосбыта 3 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
369 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
370 А(3 69А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
371 А	Сторож				2									1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
372 А(3 71А	Сторож				2									1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Козыревский энергоузел																							
373	Начальник энергоузла	3.1			3.2			2				1		1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Козыревский энергоузел \ ДЭС-16, п. Козыревск \ Участок эксплуатации ТМО																							
374	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	3.1			3.2			2		2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Козыревский энергоузел \ ДЭС-16, п. Козыревск \ Группа оперативного обслуживания																							
375 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2		2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
376 А(375А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2		2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
377 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
378 А(377А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	3.1			3.3			2	2			3.1		2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
379	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1			3.2			2	2			3.1		2		3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет
380	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	3.1			3.2			2	2			3.1		2		3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет
Козыревский энергоузел \ ДЭС-16, п. Козыревск																							
381	Электрогазосварщик с совмещением обязанностей слесаря-ремонтника 4 разряда	3.2		2	3.2			2	2			1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
382	Уборщик производственных помещений	3.1			3.2			2				2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Козыревский энергоузел \ Участок эксплуатации ЭТО, сетей и энергосбыта																							
383	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО и сетям	3.1			3.2			2	2	2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Козыревский энергоузел \ Группа эксплуатации сетей																							
384	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередач 4 разряда	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
385 А	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередач с совмещением обязанностей электромонтера	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
386 А(3 85А)	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередач с совмещением обязанностей электромонтера	2			3.1				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
387	Электромонтер по ремонту и монтажу воздушных линий электропередач 4 разряда	2			2				2	2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
388	Водитель с совмещением обязанностей электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	2			3.1	2		2	2	2				2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Козыревский энергоузелГ группа энергосбыта																							
389	Мастер энергосбыта 2 группы				2											2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
390	Контролер энергосбыта 4 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
391	Контролер-кассир энергосбыта 2 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
392	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
393	Электромонтер по ремонту и обслуживанию воздушных линий электропередач 3 разряда									2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Паланский энергорайонДЭС-10																							
394	Начальник энергорайона	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
395	Заместитель начальника энергорайона	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Паланский энергорайонДЭС-10Участок эксплуатации ТМО																							
396	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Паланский энергорайонДЭС-10Группа оперативного обслуживания																							
397 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
398	Электромонтер по обслужива-	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(397A)	нию электрооборудования электростанций 4 разряда																						
399А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
400А(399А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
401	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Паланский энергорайон ДЭС-10 Группа эксплуатации ТМО																							
402А	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
403А(402А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
404	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
405	Слесарь по топливной аппаратуре с совмещением обязанностей инструментальщика 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Паланский энергорайон ДЭС-10																							
406	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
Паланский энергорайон ДЭС-10 Участок эксплуатации ЭТО, сетей и энергосбыта																							
407	Старший мастер производственного участка 1 группы по ЭТО и сетям	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Паланский энергорайон ДЭС-10 Группа эксплуатации ЭТО, сетей																							
408	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
409	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
410	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с	2			3.2	2		2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	совмещением обязанностей водителя 5 разряда																							
411	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 5 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет	
Паланский энергорайон\ДЭС-10\Группа энергосбыта																								
412	Мастер энергосбыта 1 группы															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
413	Контролер энергосбыта 4 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
414	Контролер энергосбыта 4 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
415	Контролер-кассир энергосбыта 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Паланский энергорайон\ДЭС-10\Хозяйственная группа																								
416	Водитель автомобиля с совмещением обязанностей сливщика-разливщика 5 разряда	2			3.1	2		3.1	2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
417	Тракторист (ДТ-756, ДТ-75) 4 разряда	2			3.2	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
418 А	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
419 А(418А)	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
420 А	Сторож	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
421 А(420А)	Сторож	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Паланский энергорайон\ДЭС-30 - Энергоузел с. Лесная																								
422	Начальник энергоузла	2			3.1			2						1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Паланский энергорайон\ДЭС-30 - Энергоузел с. Лесная\Участок эксплуатации ТМО																								
423 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет	
424 А(423А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23A)																							
425 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2		2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
426 А(4 25А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2		2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
427	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Паланский энергорайон ДЭС-30 - Энергоузел с. Лесная Участок эксплуатации ЭТО и сетей																							
428	Мастер производственного участка 2 группы по ТМО	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
429 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
430 А(4 29А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
431	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Паланский энергорайон ДЭС-30 - Энергоузел с. Лесная Группа энергосбыта																							
432	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.Тигиль																							
433	Начальник энергорайона	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.Тигиль Участок эксплуатации ТМО																							
434	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.Тигиль Группа оперативного обслуживания																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
435 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2		2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
436 А(4 35А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2		2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
437	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
438 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
439 А(4 38А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2	2				2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.ТигильГруппа эксплуатации ТМО																							
440 А	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
441 А(4 40А)	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
442	Слесарь-ремонтник 3 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
443	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.3			2	2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.Тигиль																							
444	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.ТигильУчасток эксплуатации ЭТО, сетей и энергосбыта																							
445	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО и сетям	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.ТигильГруппа эксплуатации ЭТО, сетей																							
446 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
447 А(4 46А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
448	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
449	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с совмещением обязанностей водителя 4 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
450	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.Тигиль\Группа энергосбыта																							
451	Старший мастер энергосбыта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
452	Техник энергосбыта 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
453	Техник теплосбыта 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
454	Контролер теплосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
455	Контролер теплосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
456	Контролер-кассир энергосбыта 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
457	Контролер-кассир энергосбыта 4 разряда (с. Седанка)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-11, с.Тигиль\Хозяйственная группа																							
458	Водитель автомобиля 5 разряда(Урал-топливозаправщик, УАЗ-31512, УАЗ-452)	2			2	2		3.1	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
459	Машинист бульдозера (ДТ-75, ГТТ), с совмещением обязанностей водителя вездехода 5 разряда	2			3.2	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
460 А	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
461 А(4 60А)	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
462 А	Сторож													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
463 А(4 62А)	Сторож													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон/Участок теплотехнического оборудования с. Тигиль																							
464	Заместитель начальника энергорайона по тепловой энергии													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон/Участок теплотехнического оборудования с. Тигиль/Участок котельных и тепловых сетей, Котельная № 4																							
465	Мастер производственного участка 1 группы	3.1		2	3.2			2				2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
466 А	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1		3.1	3.1			2				3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
467 А(4 66А)	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1		3.1	3.1			2				3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
468 А	Слесарь по ремонту оборудования котельных 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
469 А(4 68А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
470 А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2	2		2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
471 А(4 70А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2	2		2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
472	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
473 А	Транспортерщик 2 разряда	2		3.1	3.2			2						3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
474 А(4 73А)	Транспортерщик 2 разряда	2		3.1	3.2			2						3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Тигильский энергорайон\Участок теплотехнического оборудования с. Тигилы\Участок котельных и тепловых сетей, Котельная № 1, 2																							
475	Мастер производственного участка 1 группы	3.1		2	2			2				2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
476 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	3.1		3.1	3.1			2				3.2		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
477 А(4 76А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	3.1		3.1	3.1			2				3.2		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
478	Мастер производственного участка 1 группы				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
479	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
480 А	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	2			3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
481 А(4 80А)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	2			3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
482 А	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1		3.1	3.1			2				3.2		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
483 А(4 82А)	Машинист (кочегар) котельной 4 разряда	3.1		3.1	3.1			2				3.2		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
484	Слесарь по ремонту оборудования котельных 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
485	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.1		2	3.1			2	2	2		2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон\Участок теплотехнического оборудования с. Тигилы\Автотранспортный участок																							
486	Водитель автомобиля 4 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
487	Водитель автомобиля 4 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
488	Машинист экскаватора 4 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
489	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
490	Машинист бульдозера 5 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон Участок теплотехнического оборудования с. Тигиль Хозяйственная группа																							
491	Уборщик производственных помещений	3.1		2	2							2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-29, с. Воямполка Участок эксплуатации ТМО																							
492	Мастер производственного участка 1 группы	3.1			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
493 А	Оператор ДЭС 4 разряда	3.1			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
494 А(493А)	Оператор ДЭС 4 разряда	3.1			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон ДЭС-29, с. Воямполка Участок эксплуатации ЭТО и сетей																							
495	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей с совмещением обязанностей оператора ДЭС	3.1			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
496	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон Участок теплотехнического оборудования с. Седанка																							
497	Начальник участка котельных и тепловых сетей													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон Участок теплотехнического оборудования с. Седанка Котельная с. Седанка																							
498 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	3.1		3.1	2			2				3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
499 А(498А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	3.1		3.1	2			2				3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
500	Слесарь по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей 4 разряда	3.1		2	3.2			2	2			2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
501 А	Транспортерщик	3.1		3.1	2			2				3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
502 А(5 01А)	Транспортерщик	3.1		3.1	2			2				3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
503	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	3.1		2	3.2			2	2	2		2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
504	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
505	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	3.1		2	3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Тигильский энергорайон\Участок теплотехнического оборудования с. Седанка\Автотранспортный участок																							
506	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
507	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Олюторский энергорайон																							
508	Начальник энергорайона	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
509	Заместитель начальника энергорайона - начальник ДЭС-8	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Олюторский энергорайон\ДЭС-8 с. Тилички																							
510 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
511 А(5 10А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
512 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	3.1			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
513 А(5 12А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	3.1			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
Олюторский энергорайон\ДЭС-8 с. Тилички\Группа эксплуатации ТМО, ЭТО																							
514	Мастер производственного	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	участка 1 группы по ТМО																						
515 А	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
516 А(5 15А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	3.1			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
517	Слесарь-ремонтник 4 разряда с совмещением обязанностей тракториста	3.1			3.3	2		2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
518	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Олюторский энергорайон ДЭС-8 с. Тилички Хозяйственная группа																							
519	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда	3.1			3.3			2	2	2				3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
520 А	Уборщик производственных помещений	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
521 А(5 20А)	Уборщик производственных помещений	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
522 А	Оператор склада ГСМ 2 разряда	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
523 А(5 22А)	Оператор склада ГСМ 2 разряда	3.1			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Олюторский энергорайон Участок эксплуатации ЭТО и сетей																							
524	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО ДЭС, сетям, диспетчеризации	3.1			3.2			2		2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
525	Оператор склада ГСМ 2 разряда	2			3.2				2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
526 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
527 А(5	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26A)	разряда																						
528	Водитель автомобиля с совмещением обязанностей электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2	2		2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Опюторский энергорайон Корфский сетевой участок																							
529	Мастер производственного участка 1 группы	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
530 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
531 А(5 30А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			3.2				2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Опюторский энергорайон Участок энергосбыта																							
532	Мастер энергосбыта 2 группы															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
533	Техник энергосбыта 1 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
534	Контролер-кассир 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
535	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы																							
536	Начальник энергорайона	2			3.1			2						1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
537	Заместитель начальника энергорайона	2			3.1			2						1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы Группа оперативного обслуживания																							
538	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	2			3.1			2	2					2		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы																							
539 А	Сторож													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
540 А(5 39А)	Сторож													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
541	Уборщик производственных	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A	помещений																						
542 A(5 41A)	Уборщик производственных помещений	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
543 A	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2		2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
544 A(5 43A)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.1			2		2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
545 A	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
546 A(5 45A)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
547 A	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
548 A(5 47A)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
549	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
550	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
551	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы Участок эксплуатации ЭТО и сетей																							
552	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО и сетям	2			3.1				2	2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
553 A	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования 4	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	разряда																						
554 А(5 53А)	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2			3.2				2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
555	Водитель автомобиля (Урал-вахта, Урал-топливозаправщик) с совмещением слесаря-ремонтника 5 разряда	2			3.1	2		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
556	Водитель автомобиля (Урал-вахта, ЗИЛ-157, вездеход ГАЗ-71) с совмещением слесаря-ремонтника	2			3.1	2		2	2					2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
557	Оператор склада ГСМ с совмещением обязанностей слесаря-ремонтника 4 разряда	2		2	2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
558	Водитель вездехода 5 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
559	Водитель автомобиля 5 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
560	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
561	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.2	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
562	Машинист автомобильного крана (25тн) 6 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
563	Водитель погрузчика (Т-171) 5 разряда	2			3.2	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
564	Слесарь по ремонту автотракторной техники 4 разряда	2			3.1				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
565	Машинист автомобильного крана (до 10 тн) 5 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы / Группа энергосбыта																							
566	Старший мастер энергосбыта													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
567	Мастер энергосбыта 2 группы													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
568	Техник энергосбыта 2 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
569	Контролер энергосбыта 3 раз-													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ряда																						
570	Контролер-кассир энергосбыта 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
571	Сторож				2										1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы Участок теплотехнического оборудования с. Манилы																							
572	Мастер производственного участка 1 группы с совмещением обязанностей заведующего складом	2		2	2				2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
573 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2							3.1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
574 А(573А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2							3.1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
575 А	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста (кочегара) котельной 3 разряда	2		2	2				2			2		3.1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
576 А(575А)	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста (кочегара) котельной 3 разряда	2		2	2				2			2		3.1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
577 А	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2		2	2				2			2		3.1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
578 А(577А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2		2	2				2			2		3.1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
579	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	2				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
580	Мастер производственного участка 1 группы тепловых сетей	2		2	2				2			3.1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-4, с. Манилы Группа эксплуатации тепловых сетей																							
581 А	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов, насосных установок и аварийно-восстановительным работам	2		2	2				2			1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
582	Слесарь по обслуживанию теп-	2		2	2				2			1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А(5 81А)	ловых пунктов, насосных установок и аварийно-восстановительным работам																						
583	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2		2	2				2			2		3.1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
584	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей с совмещением обязанностей плотника 4 разряда	2		2	3.1				2			1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
585	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	2				2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
586 А	Сторож													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
587 А(5 86А)	Сторож													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-28, с. Парень																							
588	Мастер производственного участка 2 группы	2			3.1				2	2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
589 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
590 А(5 89А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
591	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-26, с. Таловка																							
592	Начальник энергоузла	2			2			2						1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
593 А	Оператор ДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
594 А(5 93А)	Оператор ДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
595	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций, распределительных устройств	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
596 А	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
597 А(5 96А)	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
598	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
599	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон\ДЭС-26, с. Таловка\Участок теплотехнического оборудования																							
600 А	Оператор теплового пункта 3 разряда	2			2			2		2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
601 А(6 00А)	Оператор теплового пункта 3 разряда	2			2			2		2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
602	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон\ДЭС-9, с. Каменское																							
603	Заместитель начальника энергорайона	2			3.1			2						1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
604 А	Оператор ДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
605 А(6 04А)	Оператор ДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
606	Мастер производственного участка 2 группы по ТМО	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
607	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
608	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций и распределительных устройств 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
609	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
610	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО и	2			3.1				2	2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	сетям																						
611	Машинист автокрана 5 разряда	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
612	Водитель автомобиля с совмещением обязанностей слесаря-ремонтника 5 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
613	Машинист бульдозера 6 разряда	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
614	Водитель автомобиля (Урал-бензовоз) 4 разряда	2			3.1	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
615	Слесарь по ремонту автотракторной техники 4 разряда	2			3.1				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-9, с. Каменское Участок теплотехнического оборудования																							
616	Мастер производственного участка 2 группы	2			2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
617 А	Слесарь по обслуживанию бойлерных установок 4 разряда	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
618 А(617А)	Слесарь по обслуживанию бойлерных установок 4 разряда	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
619	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей с совмещением обязанностей плотника 4 разряда	2		2	3.1			2	2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
620	Слесарь по ремонту теплового оборудования и тепловых сетей 4 разряда	2		2	3.1			2	2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
621	Электрослесарь по ремонту оборудования котельных 4 разряда	2			2			2		2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
622	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	2				2					3.1		3.1	3.1	да	да	нет	да	нет	да
623	Мастер энергосбыта 1 группы													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
624	Мастер энергосбыта 2 группы													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
625	Контролер-кассир 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
626	Контролер-кассир 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-27, с. Оклан																							
627	Мастер производственного участка 2 группы	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
628 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
629 А(6 28А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
630	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
631	Слесарь по обслуживанию бойлерных установок 4 разряда	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-1, с. Слаутное																							
632	Начальник энергоузла	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
633	Заместитель начальника энергоузла по ТМО	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-1, с. Слаутное Участок эксплуатации ТМО и оперативного обслуживания котельных																							
634	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
635 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
636 А(6 35А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
637	Машинист двигателей внутреннего сгорания 3 разряда	2			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
638 А	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2		2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
639 А(6 38А)	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2		2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
640	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-1, с. Слаутное Участок эксплуатации ЭТО и сетей																							
641	Мастер производственного участка 2 группы по ЭТО	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
642	Электромонтер по эксплуатации	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	распределительных сетей																						
643	Уборщик производственных помещений	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
644	Сторож													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
645 А(5 86А)	Сторож													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пенжинский энергорайон ДЭС-1, с. Слаутное Участок теплотехнического оборудования																							
646 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	3.1			2				2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
647 А(6 46А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	3.1			2				2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
648 А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей 3 разряда	2		3.1	3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
649 А(6 48А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей 3 разряда	2		3.1	3.1			2	2			1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
650	Электрогазосварщик с совмещением обязанностей слесаря по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей	3.2		2	3.1				2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
651	Плотник с совмещением обязанностей оператора теплового пункта 3 разряда	2		2	3.2				2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
652	Механик	2			2	2		2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
653	Слесарь по ремонту автотракторной техники с совмещением обязанностей тракториста	2			2	2		2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
654	Машинист бульдозера	2			3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
655	Контролер-кассир 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
656	Контролер энергосбыта 3 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
657	Сторож угольного склада													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
658	Сторож угольного склада													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Пенжинский энергорайон ДЭС-15, с. Аянка																								
659	Начальник энергоузла	2			3.2			2						1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
660	Мастер производственного участка 2 группы по ТМО	2			3.2			2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
661 А	Оператор ДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
662 А(6 61А)	Оператор ДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
663	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций, распределительных устройств 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
664	Слесарь-ремонтник	2			3.2			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
Пенжинский энергорайон ДЭС-15, с. Аянка Участок теплотехнического оборудования																								
665 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2			2				2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
666 А(6 65А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2			2				2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
667	Слесарь по ремонту оборудования котельных 4 разряда	2			2			2	2				1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
668	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 3 разряда	2			2				2				1		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
669	Электрогазосварщик 4 разряда	3.2		2	2				2				1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
670	Тракторист 4 разряда	2			3.1	2		3.2	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
671	Контролер-кассир 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
672	Уборщик производственных помещений	2			2								1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Соболевский энергоузел ГДЭС-7																								
673	Начальник энергоузла	2			3.2			2						1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
674	Мастер производственного участка 2 группы по ТМО	2			3.2			2	2					1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
675	Электромонтер по обслужива-	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	нию электрооборудования электростанций 4 разряда																						
676	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 3 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
677 А	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2			1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
678 А(677А)	Машинист двигателей внутреннего сгорания 4 разряда	2			3.3			2	2			1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
679	Слесарь-ремонтник (по эксплуатации и ремонту ДВС, газового и вспомогательного оборудования) 5 разряда	2			3.3			2	2			1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
680 А	Слесарь-ремонтник (по эксплуатации и ремонту ДВС, газового и вспомогательного оборудования) с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.3			2	2			1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
681 А(680А)	Слесарь-ремонтник (по эксплуатации и ремонту ДВС, газового и вспомогательного оборудования) с совмещением обязанностей машиниста ДВС 4 разряда	2			3.3			2	2			1		3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
682	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	3.1			2	2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
683 А	Уборщик производственных помещений	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
684 А(683А)	Уборщик производственных помещений	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
685	Мастер производственного участка 2 группы по ЭТО, сетям и энергосбыту	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
686	Техник энергосбыта 1 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
687	Техник энергосбыта 2 категории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
688	Контролер энергосбыта 3 раз-													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ряда																							
689	Контролер-кассир энергосбыта 3 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
690	Электромонтер по ремонту и обслуживанию воздушных линий электропередач 4 разряда	2			3.1				2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
691	Электромонтер по ремонту и обслуживанию ВЛ электропередач с совмещением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2			3.1			2		2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
692	Электромонтер ЭТО и сетей с совмещением обязанностей водителя 4 разряда	2			3.1	2		2	2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Соболевский ЭнергоузелГруппа эксплуатации сетей и энергосбыта с. Устьево																								
693	Техник энергосбыта 2 категории с совмещением обязанностей кассира																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
694	Электромонтер по ремонту и обслуживанию воздушных линий электропередач 4 разряда									2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
695	Электромонтер ЭТО и сетей с совмещением обязанностей водителя 4 разряда	2			3.1	2		2	2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
696	Электромонтер по ремонту и обслуживанию воздушных линий электропередач 3 разряда									2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Алеутский энергорайонЦЭС-17, с. Никольское, ВЭС																								
697	Начальник энергорайона	2			3.1			2							2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
698	Заместитель начальника по ЭТО, сетям, энергосбыту и автоматизации модулей	2			3.1			2							2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Алеутский энергорайонЦЭС-17, с. Никольское, ВЭСУчасток эксплуатации энергооборудования электростанции и ЗИС																								
699	Мастер производственного участка 1 группы по ТМО	2			3.2			2	2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
700	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста	2			3.3			2	2						3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ДВС 4 разряда																						
701	Слесарь-ремонтник с совмещением обязанностей машиниста ДВС 5 разряда	2			3.3			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	нет
702	Техник ГСМ с совмещением обязанностей кладовщика	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
703	Уборщик производственных помещений	2			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Алеутский энергорайон ДЭС-17, с. Никольское, ВЭС Участок эксплуатации ЭТО, сетей и энергосбыта																							
704	Мастер производственного участка 1 группы по ЭТО и ВЭС	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
705 А	Старший оператор МДЭС	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
706 А(705А)	Старший оператор МДЭС	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
707 А	Оператор МДЭС 5 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
708 А(707А)	Оператор МДЭС 5 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
709	Оператор МДЭС 4 разряда	2			3.2			2	2	2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
710	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей (с совмещением обязанностей оператора МДЭС) 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
711	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	2			2				2	2				3.1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
712	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда	2			3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
713	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций с совмещением обязанностей электромонтера по	2		2	3.2			2	2	2				3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	эксплуатации электросчетчиков 4 разряда																						
714	Техник энергосбыта с совмещением обязанностей кассира															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
715	Контролер-кассир 4 разряда															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
716	Техник теплосбыта 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
717	Техник теплосбыта 1 категории															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Алеутский энергорайон ЦЭС-17, с. Никольское, ВЭС\Участок теплотехнического оборудования																							
718	Заместитель начальника энергорайона	2		2	2							1		1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Алеутский энергорайон ЦЭС-17, с. Никольское, ВЭС\Участок теплотехнического оборудования\Участок котельных и тепловых сетей																							
719	Мастер производственного участка тепловых сетей	2		2	2				2			1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
720	Слесарь по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей с совмещением обязанностей машиниста экскаватора	2		2	3.1	2		2	2			2		3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
721 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2			2				3.3		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
722 А(7 21А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2			2				3.3		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
723 А	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2			2				3.3		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
724 А(7 23А)	Машинист (кочегар) котельной 3 разряда	2		3.1	2			2				3.3		3.2		3.3	3.3	да	да	нет	да	нет	да
725 А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей 4 разряда	2		2	2				2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
726 А(7 25А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и тепловых сетей 4 разряда	2		2	2				2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
727 А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	2				2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
728 А(7 27А)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2		2	2				2			1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
729	Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования	2		2	2				2	2		3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
730	Уборщик производственных помещений	2		2	2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
731	Машинист бульдозера 5 разряда	2		2	3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
732	Машинист бульдозера 4 разряда	2		2	3.1	2		3.1	2					3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Алеутский энергорайон ДЭС-17, с. Никольское, ВЭС Участок теплотехнического оборудования\Водонасосный участок																							
733	Мастер				2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
734 А	Машинист насосных установок 2 разряда				2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
735 А(7 34А)	Машинист насосных установок 2 разряда				2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
736	Слесарь по ремонту оборудования водопроводных сетей с совмещением обязанностей машиниста насосных установок				2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель исполнительного директора -
главный инженер

(должность)

(подпись)

Рыжов Сергей Викторович

(ФИО)

14 СЕН 2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник СОТН и ПБ

(должность)

Начальник ОУП

(подпись)

Семёнов Виктор Леонидович

(ФИО)

Халимов Сергей Александрович

14 СЕН 2021

(дата)

14 СЕН 2021

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

Страница 40 из 41

(должность)
Начальник ОЭП

(должность)
Председатель профсоюзного комитета АО
"ЮЭСК"

(должность)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(ФИО)
Селезнева Надежда Павловна

(ФИО)
Винтовкин Алексей Андреевич

(ФИО)

14 СЕН 2021 (дата)

(дата)
14 СЕН 2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5269
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Моноконова Ирина Борисовна
(ФИО)

26 АВГ 2021
(дата)